法律系关于严禁学生酗酒的规定
     为加强我院校风、学风建设，整顿校园秩序，优化育人环境，切实保障学生人身及财产安全，维护学院大局稳定，根据教育部《关于禁止高等学校学生酗酒的通知》、《普通高等学校管理规定》及《广安职业技术学院学生管理规定》等有关文件精神，结合我院、我系实际，现将有关规定通知如下：

一、根据《高等学校学生管理规定》第十二条规定，大学生在校期间不准酗酒（包含含酒精的饮料）。因此，在校学生凡在校期间（包含校内、外）酗酒者，均属违纪行为，均应予以必要的纪律处分。

二、学生在学院或各系举行的各类活动，如：聚会、郊游、毕业聚餐等活动，一律不得酗酒，活动的组织者和参与活动的本系教职员工负有监督的义务，因监督不力而酿成事端的追究当事人的责任。

三、凡在校学生均有义务配合学院及系部对其宿舍、教室进行检查。态度恶劣，围攻检查人员者将视情节轻重给予严重警告及以上处分。

四、对酗酒滋事及酗酒学生的处罚

(一)凡酗酒滋事构成违法犯罪行为者，报请学院给予开除学籍处分。

(二)对酗酒滋事后违反《治安管理处罚条例》者，报请学院给予留校察看（含）以上处分。

(三)对酗酒滋事情节较轻者，将视情节给予警告、严重警告和记过处分。
（四）酗酒后与他人发生冲突，无论有无过错，均予以警告处分。
五、因酗酒而受到处分的学生，从处分决定生效之日起，取消本学年评优、评先、入党和专升本等资格，尚未发放的各类奖、助学金不再发放。

六、一学年内，如有任何一个学生因酗酒而受到过不同处分，该生所在班级无资格评选先进或文明班级。对禁止学生酗酒教育和管理不够，同一班上有三人次（含）以上因酗酒而受到处分的辅导员，不能参评本年度评优评先资格。

七、酗酒滋事有损坏公共财产或他人财物者，要照价赔偿损失。